
TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

07/12/20211Etapa: Data:
800M LIVRE FEM.ª PROVA1 SENIOR 07/12/2021 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 08:04.79 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RS DELFINA NARELLA PIGNATIELLO ARG 08:24.33 09/06/2019 BARCELONA, ESPANHAABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO MINAS TC/MG 08:32.96 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO
RBC POLIANA OKIMOTO GUARU/MUNHOZ 09:04.31 08/11/1996 S. J.  DOS CAMPOSINFANTIL 1
RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI PAINEIRAS 09:02.37 16/12/2011 RIO DE JANEIROINFANTIL 2
RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 08:55.76 25/11/2015 JOÃO PESSOAJUVENIL 1

RBC NAYARA LEDOUX RIBEIRO ICB/BA 08:46.55 10/06/2000 RIO DE JANEIROJUVENIL 2
RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 08:42.80 19/08/2014 NANJINGJUNIOR 1
RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 08:40.75 14/07/2015 TORONTOJUNIOR 2
RC JOANNA MARANHAO MINAS TC/MG 08:32.96 17/12/2009 SÃƒO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 VIVIANE EICHELBERGER 093776 1996 FORÇA AÉREA GNU 08:35.531
0 GABRIELLE GONÇALVES 119052 1998 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 08:39.492
0 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 08:42.953
0 JULIA RODRIGUES VIVIAN 126086 1999 AMEA CORINTHIANS 08:51.054
0 DANIELLE GONÇALVES 249719 2001 UNISANTA 09:19.655
0 MARIA CLARA FELIX TIRULLI 126383 2000 CORINTHIANS 09:30.896
0 THALITA PASCHOALETTO 119177 1997 RESTAURANTE ZE ADI/PREF. 09:55.207
0 LARISSA LINO MORATO 103593 1999 OLYMPICO CLUB 10:06.268
0 LAYLA MARTINS ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJ 10:30.499
0 ANA  CAROLINA LUCIETTO 110041 1996 AAC (SECESP) 10:34.4810

1500LM LIVRE MASCª PROVA2 SENIOR 07/12/2021 Final

RM SUN YANG CHN 14:31.02 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO
RS GUILHERME  P DA COSTA BRA 14:55.49 07/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO
RB GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 14:59.01 06/12/2017 UNIFAABSOLUTO
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/S.BERN 16:29.64 11/11/2010 FORTALEZAINFANTIL 1

RBC VITOR BALLAN SEGA AMERICANA 16:10.24 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 15:26.77 03/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 15:31.52 23/04/2013 P.A. MARIA LENKJUVENIL 2
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 15:22.46 19/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1
RBC GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 14:59.01 06/12/2017 UNIFAJUNIOR 2
RC MIGUEL LEITE VALENTE MINAS TENIS CLUBE 15:06.13 06/12/2017 UNIFASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 PAINEIRAS 15:26.931
0 MATHEUS CARVALHO SOUZA 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ 15:29.132
0 GABRIEL A N AZEVEDO 134989 2000 MINAS TENIS CLUBE 15:36.383
0 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 15:57.124
0 GIOVANNI SOUZA LUGLI 313925 2001 MGF TREINAMENTOS RKFSWT NATURE 16:32.145
0 GUILHERME AUGUSTO CORREIA 117095 2001 CR FLAMENGO/RJ 16:35.706

REV.4x100M MEDLEY MISTOª PROVA3 SENIOR 07/12/2021 Final

RM CHINA "A" CHINA 03:38.41 01/10/2020 QINGDAO/CHNABSOLUTO
RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRASIL 03:45.51 24/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO
RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRAZIL 03:47.99 13/12/2017 UNIFAABSOLUTO
RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:52.65 03/10/2014 MAR DEL PLATAABSOLUTO

qrlTotal04/12/2021 10:31:13Piscina - Versão: 2.38.0.0 1

Escaneie o qr code e cadastre-se
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

07/12/20211Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

0 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 04:53.551
0 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 04:53.552
0 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 266549 1800 ADI/PREF. 04:53.553
0 SESI-SP "A" 250728A 1800 SESI-SP 04:53.554

08/12/20212Etapa: Data:
50M LIVRE FEM.ª PROVA4 SENIOR 08/12/2021 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:23.67 29/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO
RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC AIME LOUISE SILVA LOURENCO AABB BRASILIA 00:26.65 27/06/2015 BELÉMINFANTIL 1
RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:26.56 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2
RBC FERNANDA DELGADO BRA 00:25.70 30/08/2013 DUBAIJUVENIL 1
RBC ALESSANDRA MARCHIORO BOTAFOGO FR/RJ 00:25.53 20/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2
RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:25.53 24/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJJUNIOR 1

RBC GRACIELE HERRMANN GNU 00:25.12 16/12/2011 RIO DE JANEIROJUNIOR 2
RC ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP 00:24.96 19/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 LORRANE CRISTINA FERREIRA 100407 1993 PINHEIROS 00:24.841
0 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 MARINHA DO BRASIL AVULSO (PARANÁ) 00:25.152
0 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 EXERCITO BRASILEIRO CR FLAMENGO/RJ 00:25.263
0 PRISCILA CRISTINA 084975 1994 FORÇA AÉREA CR FLAMENGO/RJ 00:25.484
0 DAYNARA FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:25.655
0 ISABEL SOARES FAGUNDES 108370 1999 AERONÁUTICA CR FLAMENGO/RJ 00:26.346
0 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 00:26.437
0 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 00:26.628
0 KAREN LIBERATO 82058 1996 FREELIMP/BOX TRIBOS AEROCLUBE 00:26.669
0 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CLUBE CURITIBANO 00:26.7510
0 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 CORINTHIANS 00:26.9911
0 MARIA CAROLINA SANTIAGO 001231 1985 CULT INGLESA/BOLSA GNU 00:28.0012
0 GABRIELLE GONÇALVES 119052 1998 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 00:28.3613
0 SAMUA MELANIE FERREIRA 247096 2001 UNI-EVANGÉLICA 00:28.5414
0 THALICIA CRISTINA SOUZA 256106 2000 TIJUCA TC/RJ 00:28.5415

50M LIVRE MASC.ª PROVA5 SENIOR 08/12/2021 Final

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO
RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO
RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:27.11 24/11/2018 C. OLIMPICO DA BAHIA -PETIZ 2
RBC LEANDRO V ODORICI MARINA BC/RJ 00:24.70 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1
RBC LUCAS SANTOS FERREIRA DE SOUZA UNISANTA 00:24.09 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2
RBC LUCAS SANTOS FERREIRA DE SOUZA UNISANTA 00:23.34 22/11/2017 MINAS TÊNIS CLUBEJUVENIL 1
RBC GUILHERME CARIBE SANTOS CEPE 00:22.78 21/12/2019 SALVADOR/BAJUVENIL 2
RBC GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO BRA 00:22.48 29/08/2013 DUBAIJUNIOR 1
RBC GUILHERME CARIBE SANTOS CEPE 00:23.44 11/05/2019 C. OLIMPICO DA BAHIA -JUNIOR 1
RBC MATHEUS PAULO SANTANA UNISANTA 00:22.16 10/05/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

RC CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:21.02 17/12/2009 SÃO PAULOSENIOR
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Escaneie o qr code e cadastre-se
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

08/12/20212Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

0 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 CORINTHIANS 00:22.041
0 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 00:22.242
0 MATHEUS PAULO SANTANA 091456 1996 CR FLAMENGO/RJ 00:22.273
0 FELIPE ROSA MESSIAS 068405 1989 CR FLAMENGO/RJ 00:22.314
0 FELIPE RIBEIRO SOUZA 119050 1998 AERONAUTICA/REGIO UNISANTA 00:22.355
0 ARTHUR OLINTO DE MENEZES 277056 2000 AQUANAII 00:23.056
0 TIAGO SENNA CINTRA 313174 2001 MINAS TENIS CLUBE 00:23.067
0 DANIEL JESUS 150284 1998 UNI-EVANGÉLICA 00:23.288
0 PHELIPE ANDREWS RODRIGUES 331671 1990 BOLSA ATLETA - TIME CORINTHIANS 00:23.559
0 JOSÉ ROBERTO VAZ 109462 1996 CLUBE DOZE 00:23.6910
0 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 IATE CLUBE DE 00:23.9311
0 EDUARDO BERGAMASCHI 192191 2000 SMELJ CLUBE CURITIBANO 00:24.0312
0 DIOGO RODRIGUES DIAS LIMA 252807 2000 CR FLAMENGO/RJ 00:24.1113
0 PAULO GUILHERME MOUTA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:24.3214
0 GIOVANNI FERREIRA 098740 1997 MENOS É MAIS CIBES 00:24.4815
0 HENRIQUE SANDRINI 268173 1999 SEST/SENAT 00:24.5316
0 GABRIEL MACHADO 367962 1999 BLUEBERRY SPORTS FLUMINENSE FC/RJ 00:24.6117
0 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. 00:24.6218
0 BRUNO TREVISAN 346847 2000 SANTA MONICA 00:24.7019
0 JOÃO PEDRO SANTANNA LIMA 313512 2001 TIJUCA TC/RJ 00:24.8220

200M PEITO FEM.ª PROVA6 SENIOR 08/12/2021 Final

RM RIKKE PEDERSEN DEN 02:19.11 01/08/2013 BARCELONAABSOLUTO
RS JULIA SEBASTIAN MINAS TENIS CLUBE 02:24.92 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO
RB CAROLINA HURGA MUSSI ECP/SP 02:27.42 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC BIANCA RODRIGUES FREITAS UTC 02:39.60 03/09/2008 SÃO PAULOINFANTIL 1
RBC MAYARA KAUANI NASCIMENTO C.CURITIBANO/PR 02:35.00 26/06/2009 MANAUSINFANTIL 2
RBC GABRIELLE ELAINE F ROSE BRA 02:35.10 19/08/1992 LOS ANGELESJUVENIL 1
RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:33.75 03/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2
RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:30.66 21/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1
RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:29.76 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2

RC JULIA SEBASTIAN UNISANTA 02:27.14 08/12/2017 UNIFASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 02:28.531
0 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 02:29.762
0 PAMELA ALENCAR DE SOUZA 107602 1994 EXÉRCITO BRASILEIRO CR FLAMENGO/RJ 02:29.813
0 MERCEDES CAROLINA SALAZAR 356502 1989 ADI/PREF. 02:32.984
0 ANDRESSA CARLA SIMIAO 251517 1995 VSWIM ADI/PREF. 02:33.405
0 CAROLYNE GOMES DE SOUZA 125939 1997 CR FLAMENGO/RJ 02:34.056
0 SOFIA TURA CORDEIRO SILVA 251246 2001 UNISANTA 02:36.017
0 LUIZA GOMES CELIDONIO 261639 2001 IESB IATE CLUBE DE 02:48.768

200M PEITO MASC.ª PROVA7 SENIOR 08/12/2021 Final

RM ANTON CHUPKOV RUSSIA 02:06.12 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO
RS HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK NOVOS CIELOS/COTP 02:29.34 01/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

qrlTotal04/12/2021 10:31:14Piscina - Versão: 2.38.0.0 3

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

08/12/20212Etapa: Data:
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 02:22.26 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 02:18.44 04/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1
RBC RAPHAEL RACHED WINDMULLER CURITIBANO 02:15.40 04/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2
RBC DAN DOS REIS SPINOLA CEPE 02:28.63 02/10/2021 CENTRO OLIMPICO DE JUVENIL 2
RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS 02:13.95 25/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 1
RBC ANDREAS MICKOSZ CORINTHIANS 02:11.65 18/08/2015 SÃO PAULOJUNIOR 2
RBC ENZO BRANDÃO IBANEZ AABA/CTRA/BA 02:22.82 28/06/2021 CENTRO OLIMPICO DE JUNIOR 2

RC HENRIQUE MARQUES BARBOSA CRF/RJ 02:09.82 14/12/2011 RIO DE JANEIROSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 PAINEIRAS 02:13.501
0 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO MINAS TENIS CLUBE 02:15.382
0 DAVI MARTINS MOURAO 126374 2001 SESI-SP 02:16.493
0 HEITOR SANTOS RODRIGUEZ 318574 2001 RKFSWT NATURE 02:17.294
0 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 02:17.985
0 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 CR FLAMENGO/RJ 02:18.386
0 HENRIQUE PACHECO JANUÁRIO 265459 2001 SESI-SP 02:18.987
0 HENRIQUE BORGES FONSECA 289998 2000 NATAÇÃO OSASCO / 02:24.848
0 PEDRO MIGUEL DA SILVA 246386 2000 INTERNACIONAL 02:28.899
0 PEDRO VIEIRA GARCIA 126389 2000 ADI/PREF. 02:30.5910
0 JOÃO ROBERTO MARQUES 316547 2001 UNISANTA 02:31.7011
0 DANIEL DUARTE XARIFF 260619 2001 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 02:36.9712
0 GUSTAVO GALDINO ROCHA 116134 1998 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:40.6513
0 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 MARINHA DO BRASIL SESI-SP 02:40.6814

100M COSTAS FEM.ª PROVA8 SENIOR 08/12/2021 Final

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 00:57.57 28/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO
RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:05.29 08/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1
RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:02.51 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2
RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:02.43 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1
RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO MINAS TENIS CLUBE 01:02.56 06/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2
RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 01:01.50 04/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1
RBC NATALIA DE LUCCAS BRA 01:01.39 18/08/2014 NANJINGJUNIOR 2
RC ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP 01:00.31 17/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 MARIA LUIZA PESSANHA 116691 2000 EXÉRCITO BRASILEIRO PINHEIROS 01:02.231
0 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 01:03.342
0 GABRIELA ALBUQUERQUE 104155 1996 PAINEIRAS 01:04.523
0 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CLUBE CURITIBANO 01:07.904
0 MARINA REIS 111298 2000 TINTAS LUZTOL/PRO- UNI-EVANGÉLICA 01:08.455
0 MARINNA CASTELANO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 01:10.086
0 THALITA PASCHOALETTO 119177 1997 RESTAURANTE ZE ADI/PREF. 01:11.467
0 SAMUA MELANIE FERREIRA 247096 2001 UNI-EVANGÉLICA 01:14.678

100M COSTAS MASC.ª PROVA9 SENIOR 08/12/2021 Final

RM RYAN MURPHY USA 00:51.85 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO BRA 00:52.95 22/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO
RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:53.09 17/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

08/12/20212Etapa: Data:
RBC SAMUEL LOPES ACEB/BA 00:59.99 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 1
RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 00:58.26 30/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2
RBC SAMUEL LOPES PINHEIROS 00:57.63 24/11/2021 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1
RBC VITOR GUARALDO CORINTHIANS/S.BERN 00:57.63 18/12/2011 RIO DE JANEIROJUVENIL 1
RBC PEDRO HENRIQUE MOTTA N1/MOURA LACERDA 00:56.80 05/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2
RBC SAMUEL LOPES AABA/CTRA/BA 00:58.94 02/10/2020 CENTRO OLÍMPICO DE JUVENIL 2
RBC VITOR GUARALDO BRA 00:55.59 26/08/2013 DUBAIJUNIOR 1

RBC SAMUEL LOPES AABA/CTRA/BA 00:58.94 02/10/2020 CENTRO OLÍMPICO DE JUNIOR 1
RBC GABRIEL ARAUJO FANTONI MINAS TENIS CLUBE 00:54.31 09/12/2017 UNIFAJUNIOR 2
RBC SAMUEL LOPES AABA/CTRA/BA 00:58.94 02/10/2020 CENTRO OLÍMPICO DE JUNIOR 2
RC GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:53.41 17/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 FABIO ARIKAWA SANTI 088668 1989 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 00:55.061
0 PEDRO HENRIQUE MOTTA 281884 2001 ONRGATE CORINTHIANS 00:55.962
0 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 CORINTHIANS 00:57.103
0 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 CLUBE CURITIBANO 00:57.424
0 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 MENOS É MAIS CIBES 00:57.465
0 PEDRO MARQUES JOAQUIM 116820 2000 TIJUCA TC/RJ 00:58.446
0 DANIEL JESUS 150284 1998 UNI-EVANGÉLICA 00:58.987
0 KAIO CESAR M DE SOUZA 091397 1993 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. 00:59.468
0 KALEL MIRANDA DAMAS 108381 1998 CR FLAMENGO/RJ 01:01.139
0 GABRIEL MACHADO 367962 1999 BLUEBERRY SPORTS FLUMINENSE FC/RJ 01:01.2410
0 GUILHERME  PASSOS 135459 2001 10284 MINAS TENIS CLUBE 01:01.7511
0 JEAN SOUZA QUARESMA 247334 2000 UNI-EVANGÉLICA 01:02.9712

200M LIVRE FEM.ª PROVA10 SENIOR 08/12/2021 Final

RM FEDERICA PELLEGRINI ITA 01:52.98 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:06.21 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1
RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:03.61 29/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2
RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 02:00.67 17/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH PARANÁ 02:00.14 07/10/2016 MOCOCAJUVENIL 2
RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 01:59.68 03/05/2017 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1
RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO UNISANTA 01:59.22 17/04/2016 RIO DE JANEIROJUNIOR 2
RC MANUELLA LYRIO PINHEIROS 01:59.24 17/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 EXERCITO BRASILEIRO CR FLAMENGO/RJ 01:59.211
0 GABRIELLE GONÇALVES 119052 1998 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 01:59.332
0 NATHALIA SIQUEIRA ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 01:59.493
0 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 MARINHA SANTA MONICA 02:00.604
0 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS TENIS CLUBE 02:00.985
0 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 02:03.556
0 JULIA RODRIGUES VIVIAN 126086 1999 AMEA CORINTHIANS 02:04.517
0 ISABEL SOARES FAGUNDES 108370 1999 AERONÁUTICA CR FLAMENGO/RJ 02:04.778
0 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 CORINTHIANS 02:06.309
0 MARIA AMÁLIA ZANETTI 250873 2000 UNISANTA 02:06.3310
0 PRISCILA CRISTINA 084975 1994 FORÇA AÉREA CR FLAMENGO/RJ 02:09.6411
0 MARIA CLARA FELIX TIRULLI 126383 2000 CORINTHIANS 02:10.8812
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

08/12/20212Etapa: Data:
0 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 02:13.9513
0 MARINA REIS 111298 2000 TINTAS LUZTOL/PRO- UNI-EVANGÉLICA 02:18.8214
0 LARISSA LINO MORATO 103593 1999 OLYMPICO CLUB 02:19.7415

200M LIVRE MASC.ª PROVA11 SENIOR 08/12/2021 Final

RM PAUL BIEDERMANN GER 01:42.00 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:44.66 26/07/2021 TÓQUIO/JPNABSOLUTO
RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:45.51 21/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO ABSOLUTO
RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 01:56.38 10/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1
RBC JOAO PIERRE DE GRUTTOLA CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 01:53.05 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2
RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 01:50.13 19/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1
RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:48.91 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2
RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:47.39 21/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR 1
RBC MURILO SETIN SARTORI ASSOCIAÇÃO DE 01:46.81 27/06/2021 ROMA/ITAJUNIOR 2

RC NICOLAS NILO OLIVEIRA FIAT/MINAS 01:47.09 17/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 VINICIUS TAVARES ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 01:48.571
0 ANDRE PEREIRA 067205 1993 UNISANTA 01:48.762
0 PABLO HENRIQUE VIEIRA 039983 2000 MINAS TENIS CLUBE 01:49.043
0 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 01:49.094
0 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 01:49.255
0 MATTHEUS MASSAMI COSTA 266820 1998 CLUBE ESPERIA 01:50.266
0 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 01:51.677
0 CASSIO MARTINS LOPES BRITO 101860 1996 CR FLAMENGO/RJ 01:53.558
0 VICTOR HUGO ANDRADE 135104 2001 FLUMINENSE FC/RJ 01:54.069
0 DIOGO RODRIGUES DIAS LIMA 252807 2000 CR FLAMENGO/RJ 01:56.6510
0 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 IATE CLUBE DE 01:57.1411
0 PEDRO VENEU TERRA 245418 1999 CR FLAMENGO/RJ 01:57.8312
0 MATHEUS CARVALHO SOUZA 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ 01:58.4413
0 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 ONBOARDSPORTS SESI-SP 01:58.9014
0 RAFAEL GARCIA PIETROBOM 344997 2001 ADI/PREF. 02:01.5415

09/12/20213Etapa: Data:
400M MEDLEY FEM.ª PROVA12 SENIOR 09/12/2021 Final

RM KATINKA HOSSZU HUNGRIA 04:26.36 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RS GEORGINA BARDACH ARG 04:37.51 14/08/2004 ATENASABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 04:38.07 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 05:03.70 14/11/2013 VITÓRIAINFANTIL 1
RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI PAINEIRAS 05:00.40 17/12/2011 RIO DE JANEIROINFANTIL 2
RBC BARBARA JATOBA CRVG/RJ 04:54.84 16/12/1999 RIO DE JANEIROJUVENIL 1
RBC JOANNA MARANHAO BRA 04:46.38 12/08/2003 SANTO DOMINGOJUVENIL 2
RBC JOANNA MARANHAO BRA 04:40.00 14/08/2004 ATENASJUNIOR 1
RBC MARIA EDUARDA SUMIDA CORINTHIANS 04:45.49 14/06/2019 INDIANÁPOLIS-EUAJUNIOR 2
RC JOANNA MARANHAO PINHEIROS 04:40.78 17/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 GABRIELLE GONÇALVES 119052 1998 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 04:45.511
0 NATHALIA SIQUEIRA ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 04:47.972
0 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 04:52.793
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

0 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 05:06.994
0 DANIELLE GONÇALVES 249719 2001 UNISANTA 05:18.105
0 MARINNA CASTELANO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 05:24.006

400M MEDLEY MASC.ª PROVA13 SENIOR 09/12/2021 Final

RM MICHAEL PHELPS USA 04:03.84 09/08/2008 PEQUIMABSOLUTO

RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO
RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK NOVOS CIELOS/COTP 04:44.86 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 04:32.36 29/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 04:21.35 05/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 04:19.01 09/12/2020 C.R. VASCO DA GAMA-JUVENIL 2
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 04:20.09 09/12/2020 C.R. VASCO DA GAMA-JUVENIL 2

RBC LUCAS SALATTA PINHEIROS/SP 04:21.60 25/09/2003 SANTOSJUVENIL 2
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 04:17.48 18/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 04:12.49 24/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 2
RC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 04:17.27 07/12/2017 UNIFASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 MARINHA DO BRASIL SESI-SP 04:13.691
0 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 04:20.662
0 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO MINAS TENIS CLUBE 04:25.693
0 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 PAINEIRAS 04:25.784
0 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 PAINEIRAS 04:27.205
0 HENRIQUE PACHECO JANUÁRIO 265459 2001 SESI-SP 04:29.366
0 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 04:44.527

100M LIVRE FEM.ª PROVA14 SENIOR 09/12/2021 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:51.71 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RS LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 00:58.04 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1
RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 00:57.00 12/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2
RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:56.00 05/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1
RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO PINHEIROS 00:56.00 28/11/2014 SANTOSJUVENIL 2
RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO FAP 00:56.00 11/10/2014 MOCOCAJUVENIL 2
RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:55.06 23/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJJUNIOR 1
RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:55.34 23/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJJUNIOR 1

RBC CAMILA LINS MELLO MINAS TENIS CLUBE 00:55.40 27/08/2017 INDIANAPOLIS, JUNIOR 1
RBC LUANA O A M RIBEIRO PINHEIROS 00:55.40 18/12/2015 PALHOÇAJUNIOR 2
RC ETIENE PIRES MEDEIROS SESI-SP 00:54.26 18/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 EXERCITO BRASILEIRO CR FLAMENGO/RJ 00:54.391
0 DAYNARA FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:55.182
0 GABRIELLE GONÇALVES 119052 1998 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 00:55.863
0 ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 MARINHA DO BRASIL AVULSO (PARANÁ) 00:55.884
0 LORRANE CRISTINA FERREIRA 100407 1993 PINHEIROS 00:56.505
0 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 00:56.556
0 ISABEL SOARES FAGUNDES 108370 1999 AERONÁUTICA CR FLAMENGO/RJ 00:56.907
0 PRISCILA CRISTINA 084975 1994 FORÇA AÉREA CR FLAMENGO/RJ 00:56.918
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

09/12/20213Etapa: Data:
0 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 MARINHA SANTA MONICA 00:57.169
0 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 00:57.6610
0 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 CORINTHIANS 00:58.2211
0 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CLUBE CURITIBANO 00:59.1712
0 MARIA CAROLINA SANTIAGO 001231 1985 CULT INGLESA/BOLSA GNU 00:59.1913
0 MERCEDES CAROLINA SALAZAR 356502 1989 ADI/PREF. 00:59.7114
0 KAREN LIBERATO 82058 1996 FREELIMP/BOX TRIBOS AEROCLUBE 00:59.8115

100M LIVRE MASC.ª PROVA15 SENIOR 09/12/2021 Final

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:59.67 09/11/2018 CENTRO OLÍMPICO DA PETIZ 2
RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 00:53.23 11/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 00:51.92 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2
RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:51.00 20/12/2013 PORTO ALEGREJUVENIL 1
RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:49.93 28/11/2014 SANTOSJUVENIL 2
RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA BRA 00:49.16 15/04/2015 LIMAJUNIOR 1
RBC MATHEUS PAULO SANTANA BRA 00:48.25 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 2
RC CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:47.13 16/12/2009 SÃO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 00:48.821
0 FELIPE RIBEIRO SOUZA 119050 1998 AERONAUTICA/REGIO UNISANTA 00:48.872
0 VICTOR GUIMARÃES ALCARÁ 249871 2000 CORINTHIANS 00:49.013
0 MATHEUS PAULO SANTANA 091456 1996 CR FLAMENGO/RJ 00:49.214
0 VINICIUS TAVARES ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 00:49.335
0 FELIPE ROSA MESSIAS 068405 1989 CR FLAMENGO/RJ 00:49.506
0 ANDRE PEREIRA 067205 1993 UNISANTA 00:49.517
0 ARTHUR OLINTO DE MENEZES 277056 2000 AQUANAII 00:50.298
0 TIAGO SENNA CINTRA 313174 2001 MINAS TENIS CLUBE 00:50.389
0 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 IATE CLUBE DE 00:51.5510
0 JOSÉ ROBERTO VAZ 109462 1996 CLUBE DOZE 00:52.2911
0 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 00:53.0412
0 PHELIPE ANDREWS RODRIGUES 331671 1990 BOLSA ATLETA - TIME CORINTHIANS 00:53.0713
0 DIOGO RODRIGUES DIAS LIMA 252807 2000 CR FLAMENGO/RJ 00:53.1014
0 PAULO GUILHERME MOUTA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:53.2315
0 GABRIEL MACHADO 367962 1999 BLUEBERRY SPORTS FLUMINENSE FC/RJ 00:53.3416
0 PEDRO VENEU TERRA 245418 1999 CR FLAMENGO/RJ 00:53.4017
0 RAFAEL GARCIA PIETROBOM 344997 2001 ADI/PREF. 00:53.5118
0 VICTOR HUGO ANDRADE 135104 2001 FLUMINENSE FC/RJ 00:53.6019
0 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 ONBOARDSPORTS SESI-SP 00:53.7120
0 DANIEL JESUS 150284 1998 UNI-EVANGÉLICA 00:53.7621
0 EDUARDO BERGAMASCHI 192191 2000 SMELJ CLUBE CURITIBANO 00:54.0522
0 HENRIQUE SANDRINI 268173 1999 SEST/SENAT 00:54.3423
0 JOÃO PEDRO SANTANNA LIMA 313512 2001 TIJUCA TC/RJ 00:54.9124
0 GIOVANNI FERREIRA 098740 1997 MENOS É MAIS CIBES 00:54.9825
0 BRUNO TREVISAN 346847 2000 SANTA MONICA 00:55.1126
0 GUILHERME AUGUSTO PAGUNG 297772 1997 MENOS É MAIS CIBES 00:55.1127
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

09/12/20213Etapa: Data:
0 SAULO MENDES SANTOS 111012 1998 FLUMINENSE FC/RJ 00:55.1128

200M COSTAS FEM.ª PROVA16 SENIOR 09/12/2021 Final

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 02:03.35 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO
RS FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO
RB FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO
RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:21.73 07/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1
RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:19.15 06/12/2017 UNIFAINFANTIL 2
RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:16.49 06/12/2017 UNIFAJUVENIL 1
RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:14.62 18/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUVENIL 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 02:12.09 05/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1
RBC FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUJUNIOR 2
RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS 02:12.44 16/12/2015 PALHOÇAJUNIOR 2
RC FERNANDA NUNES  ALVARENGA MINAS TC 02:13.76 17/12/2009 SÃO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 MARIA LUIZA PESSANHA 116691 2000 EXÉRCITO BRASILEIRO PINHEIROS 02:13.811
0 GABRIELA ALBUQUERQUE 104155 1996 PAINEIRAS 02:17.082
0 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CLUBE CURITIBANO 02:27.563
0 MARINA REIS 111298 2000 TINTAS LUZTOL/PRO- UNI-EVANGÉLICA 02:28.824
0 THALITA PASCHOALETTO 119177 1997 RESTAURANTE ZE ADI/PREF. 02:30.135
0 MARINNA CASTELANO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:32.646

200M COSTAS MASC.ª PROVA17 SENIOR 09/12/2021 Final

RM AARON PEIRSOL USA 01:51.92 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS OMAR PINZÓN COL 01:56.40 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB LEONARDO DE DEUS BRA 01:57.00 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC SAMUEL LOPES ACEB/BA 02:16.33 27/10/2019 C. OLIMPICO DA BAHIA -INFANTIL
RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/S.BERN 02:11.82 08/07/2011 RECIFEINFANTIL 1
RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:08.50 28/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2
RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:05.58 21/11/2013 PALHOÇAJUVENIL 1
RBC GIULIANO CARER ROCCO MINAS TC 02:03.81 28/11/2009 CURITIBAJUVENIL 2

RBC LUCAS SALATTA PINHEIROS/SP 02:03.81 26/09/2003 SANTOSJUVENIL 2
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 02:01.02 20/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1
RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.86 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2
RC LEONARDO DE DEUS CORINTHIANS 01:57.43 16/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 FABIO ARIKAWA SANTI 088668 1989 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:01.231
0 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 CLUBE CURITIBANO 02:03.952
0 PEDRO MARQUES JOAQUIM 116820 2000 TIJUCA TC/RJ 02:07.223
0 KAIO CESAR M DE SOUZA 091397 1993 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. 02:10.554
0 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA AABB-RECIFE 02:12.235
0 GUILHERME  PASSOS 135459 2001 10284 MINAS TENIS CLUBE 02:14.336
0 JEAN SOUZA QUARESMA 247334 2000 UNI-EVANGÉLICA 02:19.477

REV.4x200M LIVRE FEM.ª PROVA18 SENIOR 09/12/2021 Final

RM AUSTRÁLIA "A" AUS 07:41.50 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:55.68 10/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:56.36 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

09/12/20213Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

0 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.991
0 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 99:99.992

REV.4x200M LIVRE MASC.ª PROVA19 SENIOR 09/12/2021 Final

RM USA "A" USA 06:58.55 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:07.12 GWANGJU, KORABSOLUTO
RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 07:09.71 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 FLUMINENSE FC/RJ "A" 71 1800 FLUMINENSE FC/RJ 99:99.991
0 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.992
0 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 99:99.993
0 SESI-SP "A" 250728A 1800 SESI-SP 99:99.994

10/12/20214Etapa: Data:
200M MEDLEY FEM.ª PROVA20 SENIOR 10/12/2021 Final

RM KATINKA HOSSZU HUN 02:06.12 02/08/2015 KAZANABSOLUTO
RS JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO
RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:21.94 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO DISTRITO FEDERAL 02:18.78 13/10/2017 ASS. ESP. INFANTIL 2
RBC MARIA EDUARDA SUMIDA PINHEIROS 02:18.11 02/12/2016 CURITIBAJUVENIL 1
RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO ESPORTE CLUBE 02:17.05 19/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2
RBC JOANNA MARANHAO BRA 02:15.43 14/08/2004 ATENASJUNIOR 1
RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO UNISANTA 02:14.65 08/12/2017 UNIFAJUNIOR 2
RC JOANNA MARANHAO MINAS TC 02:12.56 16/12/2009 SÃO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 NATHALIA SIQUEIRA ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:13.251
0 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 02:17.922
0 GABRIELA ALBUQUERQUE 104155 1996 PAINEIRAS 02:19.513
0 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 02:19.604
0 MERCEDES CAROLINA SALAZAR 356502 1989 ADI/PREF. 02:24.885
0 SOFIA TURA CORDEIRO SILVA 251246 2001 UNISANTA 02:26.906
0 CAROLYNE GOMES DE SOUZA 125939 1997 CR FLAMENGO/RJ 02:27.517
0 ANDRESSA CARLA SIMIAO 251517 1995 VSWIM ADI/PREF. 02:33.458
0 MARINNA CASTELANO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:34.079

200M MEDLEY MASC.ª PROVA21 SENIOR 10/12/2021 Final

RM RYAN LOCHTE USA 01:54.00 28/07/2011 XANGAIABSOLUTO
RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RBC LUCAS TUDORAS PAINEIRAS 02:13.14 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 02:08.57 30/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 02:04.97 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1
RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS BRA 02:03.67 26/08/2015 SINGAPURAJUVENIL 2
RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:59.69 12/12/2008 FLORIANÓPOLISJUNIOR 1
RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:58.73 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2
RC HENRIQUE RODRIGUES PINHEIROS 01:58.26 18/12/2015 PALHOÇASENIOR
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

10/12/20214Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

0 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 02:01.401
0 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 MARINHA DO BRASIL SESI-SP 02:01.712
0 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 PAINEIRAS 02:02.283
0 VINICIUS TAVARES ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 02:03.164
0 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO MINAS TENIS CLUBE 02:05.115
0 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 CR FLAMENGO/RJ 02:05.436
0 DAVI MARTINS MOURAO 126374 2001 SESI-SP 02:05.747
0 HENRIQUE PACHECO JANUÁRIO 265459 2001 SESI-SP 02:06.468
0 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 CLUBE CURITIBANO 02:09.499
0 HENRIQUE BORGES FONSECA 289998 2000 NATAÇÃO OSASCO / 02:11.2510
0 MARCUS DE ALENCAR MATOS 098529 1997 FENABB/BOLSA ATLETA AABB-RECIFE 02:14.5311
0 PEDRO VIEIRA GARCIA 126389 2000 ADI/PREF. 02:16.9212
0 APOLLO TORRES MELO 314174 2001 TIJUCA TC/RJ 02:17.7713

800M LIVRE MASC.ª PROVA22 SENIOR 10/12/2021 Final

RM ZHANG LIN CHN 07:32.12 29/07/2009 ROMAABSOLUTO

RS GUILHERME  P DA COSTA BRA 07:47.37 04/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO
RB GUILHERME  P DA COSTA BRA 07:47.37 04/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO
RBC GUILHERME B BARBOSA FFC 08:41.71 14/11/1991 PORTO ALEGREINFANTIL 1
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/S.BERN 08:34.90 27/08/2011 SÃO PAULOINFANTIL 2
RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 08:07.21 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA BRA 08:07.69 28/08/2013 DUBAIJUVENIL 2
RBC GUILHERME SPERANDIO MINAS TENIS CLUBE 08:02.95 30/07/2021 RECIFE-PEJUNIOR 1
RBC GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 07:56.29 18/11/2017 SAO PAULOJUNIOR 2
RC MIGUEL LEITE VALENTE FIAT/MINAS 08:00.34 20/12/2014 RIO DE JANEIROSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 07:47.371
0 MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 EXÉRCITO BRASILEIRO MINAS TENIS CLUBE 07:55.732
0 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 PAINEIRAS 08:01.183
0 CASSIO MARTINS LOPES BRITO 101860 1996 CR FLAMENGO/RJ 08:09.394
0 GABRIEL A N AZEVEDO 134989 2000 MINAS TENIS CLUBE 08:17.405
0 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 08:19.776
0 MATHEUS CARVALHO SOUZA 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ 08:27.577
0 VICTOR HUGO ANDRADE 135104 2001 FLUMINENSE FC/RJ 08:33.498
0 GUILHERME AUGUSTO CORREIA 117095 2001 CR FLAMENGO/RJ 08:34.919
0 GIOVANNI SOUZA LUGLI 313925 2001 MGF TREINAMENTOS RKFSWT NATURE 09:07.5410

100M BORBOL. FEM.ª PROVA23 SENIOR 10/12/2021 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:55.48 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RS GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RBC BEATRIZ BEZERRA AABB-RECIFE 01:02.71 23/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 1
RBC BEATRIZ BEZERRA AABB-RECIFE 01:02.32 09/12/2020 C.R. VASCO DA GAMA-INFANTIL 2
RBC CLARISSA MARIA RODRIGUES SAGRADO 01:02.71 24/11/2013 MAR DEL PLATAINFANTIL 2
RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 01:00.58 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1
RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 01:00.53 09/12/2020 C.R. VASCO DA GAMA-JUVENIL 2

RBC CLARISSA MARIA RODRIGUES SESI-SP 01:00.75 17/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 2
RBC GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE SESI-SP 01:00.24 08/05/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

qrlTotal04/12/2021 10:31:16Piscina - Versão: 2.38.0.0 11

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

10/12/20214Etapa: Data:
RBC DAYNARA FERREIRA PAULA BRA 00:59.20 10/06/2008 BARCELONAJUNIOR 2
RC DAIENE MARCAL DIAS BOTAFOGO FR/RJ 00:58.49 18/12/2014 RIO DE JANEIROSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 DAYNARA FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:59.041
0 CAROLINA BRAGANÇA 023796 1986 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 01:00.272
0 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 MARINHA SANTA MONICA 01:00.743
0 MARIA LUIZA PESSANHA 116691 2000 EXÉRCITO BRASILEIRO PINHEIROS 01:01.604
0 MARIA AMÁLIA ZANETTI 250873 2000 UNISANTA 01:02.135
0 NATHALIA SIQUEIRA ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 01:02.276
0 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS TENIS CLUBE 01:02.647
0 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 EXERCITO BRASILEIRO CR FLAMENGO/RJ 01:03.178
0 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 01:04.239
0 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 CORINTHIANS 01:04.5910
0 MARIA CLARA FELIX TIRULLI 126383 2000 CORINTHIANS 01:04.7911
0 KAREN LIBERATO 82058 1996 FREELIMP/BOX TRIBOS AEROCLUBE 01:06.9512
0 SAMUA MELANIE FERREIRA 247096 2001 UNI-EVANGÉLICA 01:09.5213
0 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 01:09.6414
0 MARIA EDUARDA PEREIRA 121375 2001 CLUBE CURITIBANO 01:11.2315

100M BORBOL. MASC.ª PROVA24 SENIOR 10/12/2021 Final

RM CAELEB DRESSEL USA 00:49.50 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS ALBERT SUBIRATS VEN 00:50.65 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA BRA 00:51.02 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 01:06.90 10/11/2018 CENTRO OLÍMPICO DA PETIZ 2
RBC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO FCDA./CE 00:57.75 10/10/2009 MOCOCAINFANTIL 1
RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 00:56.23 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2
RBC SAMUEL LOPES AABA/CTRA/BA 00:57.88 02/10/2020 CENTRO OLÍMPICO DE INFANTIL 2
RBC GABRIEL PERSEGUIN DIAS MARINA BC/RJ 00:54.49 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1
RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 00:53.81 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2
RBC VINICIUS MOREIRA LANZA FIAT/MINAS 00:53.02 18/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC HENRIQUE DE MARTINS ECP/SP 00:51.93 06/05/2009 RIO DE JANEIROJUNIOR 2
RC GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA ECP/SP 00:52.04 17/12/2009 SÃO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 ONBOARDSPORTS SESI-SP 00:51.941
0 GUILHERME ROSOLEN 114517 1994 FORÇA AÉREA MINAS TENIS CLUBE 00:52.942
0 PEDRO HENRIQUE MOTTA 281884 2001 ONRGATE CORINTHIANS 00:53.613
0 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. 00:53.654
0 TIAGO SENNA CINTRA 313174 2001 MINAS TENIS CLUBE 00:56.065
0 MATHEUS RAMALHO DA SILVA 254723 2001 UNISANTA 00:56.416
0 RAFAEL GARCIA PIETROBOM 344997 2001 ADI/PREF. 00:56.767
0 EDUARDO BERGAMASCHI 192191 2000 SMELJ CLUBE CURITIBANO 00:57.108
0 JOAO BATISTA MOUZINHO 282838 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:57.429
0 PEDRO SUPLICY  DAVIS 124222 2001 UNISANTA 00:57.6210
0 HENRIQUE BORGES FONSECA 289998 2000 NATAÇÃO OSASCO / 00:57.8011
0 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 CLUBE CURITIBANO 00:58.5512
0 GABRIEL MACHADO 367962 1999 BLUEBERRY SPORTS FLUMINENSE FC/RJ 00:58.6313
0 SAULO MENDES SANTOS 111012 1998 FLUMINENSE FC/RJ 00:59.2114
0 PEDRO VENEU TERRA 245418 1999 CR FLAMENGO/RJ 00:59.3815
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

10/12/20214Etapa: Data:
0 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 IATE CLUBE DE 00:59.4916
0 ARTHUR OLINTO DE MENEZES 277056 2000 AQUANAII 01:00.4217

1500M LIVRE FEMª PROVA25 SENIOR 10/12/2021 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 15:20.48 16/05/2018 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO
RS DELFINA NARELLA PIGNATIELLO ESPORTE CLUBE 15:51.68 09/06/2019 BARCELONA, ESPANHAABSOLUTO
RB BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI MINAS TENIS CLUBE 16:22.07 22/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO
RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA CON/BA 17:54.33 14/05/2005 SALVADORINFANTIL 1
RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA BRA 17:29.77 20/05/2006 BUENOS AIRESINFANTIL 2
RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA/SP 16:53.60 05/05/2007 RIO DE JANEIROJUVENIL 1
RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA/SP 16:51.34 10/05/2008 RIO DE JANEIROJUVENIL 2
RBC NAYARA LEDOUX RIBEIRO BRA 16:32.18 22/07/2001 FUKUOKAJUNIOR 1

RBC ANA MARCELA DE JESUS DA CUNHA UNISANTA 16:36.42 09/05/2010 SANTOSJUNIOR 2
RC POLIANA OKIMOTO FIAT/MINAS 16:53.06 21/12/2013 PORTO ALEGRESENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 16:27.731
0 GABRIELLE GONÇALVES 119052 1998 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 16:52.452
0 JULIA RODRIGUES VIVIAN 126086 1999 AMEA CORINTHIANS 17:15.413
0 THALITA PASCHOALETTO 119177 1997 RESTAURANTE ZE ADI/PREF. 17:52.074
0 DANIELLE GONÇALVES 249719 2001 UNISANTA 17:52.795
0 LARISSA LINO MORATO 103593 1999 OLYMPICO CLUB 19:11.926

REV.4x100M LIVRE MASC.ª PROVA26 SENIOR 10/12/2021 Final

RM USA "A" USA 03:08.24 09/08/2008 PEQUIMABSOLUTO
RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:10.34 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO

RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:10.34 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO
RC PINHEIROS "A" ECP/SP 03:16.30 17/12/2009 SÃO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 03:31.561
0 FLUMINENSE FC/RJ "A" 71 1800 FLUMINENSE FC/RJ 03:34.802
0 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.993
0 SESI-SP "A" 250728A 1800 SESI-SP 99:99.994

REV.4x100M LIVRE FEM.ª PROVA27 SENIOR 10/12/2021 Final

RM AUSTRÁLIA "A" AUS 03:30.05 05/04/2018 GOLD COAST, ABSOLUTO
RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:37.39 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:37.39 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RC PINHEIROS "A" PINHEIROS 03:43.47 24/11/2016 PALHOÇA/SCABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 03:57.231
0 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.992

11/12/20215Etapa: Data:
200M BORBOL. FEM.ª PROVA28 SENIOR 11/12/2021 Final

RM ZIGE LIU CHN 02:01.81 21/10/2009 JINANABSOLUTO
RS JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 02:22.71 13/10/2013 RIO DE JANEIROINFANTIL 1
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 02:18.38 20/12/2014 RIO DE JANEIROINFANTIL 2
RBC MARIA LUIZA PESSANHA MARINA BC/RJ 02:15.18 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1
RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO PAINEIRAS/SP 02:13.95 05/09/2009 FLORIANOPOLISJUVENIL 2
RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO BRA 02:13.74 15/08/2010 SINGAPURAJUNIOR 1
RBC MARIA LUIZA PESSANHA PINHEIROS 02:13.12 19/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2
RC JOANNA MARANHAO MINAS TC 02:09.98 19/12/2009 SÃO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 MARIA LUIZA PESSANHA 116691 2000 EXÉRCITO BRASILEIRO PINHEIROS 02:13.121
0 RAFAELA TREVISAN RAURICH 110131 2000 MARINHA SANTA MONICA 02:13.482
0 CAROLINA BRAGANÇA 023796 1986 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 02:16.873
0 MARIA CLARA FELIX TIRULLI 126383 2000 CORINTHIANS 02:20.064
0 JULIA VIANNA PASQUALETTE 134881 2001 TIJUCA TC/RJ 02:42.125

200M BORBOL. MASC.ª PROVA29 SENIOR 11/12/2021 Final

RM KRISTOF MILAK HUNGRIA 01:50.73 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO
RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO HEDLA/CE 02:08.54 15/11/2009 JOAO PESSOAINFANTIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:05.20 04/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2
RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:01.14 20/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1
RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 01:59.45 07/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2
RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.66 14/12/2008 FLORIANOPOLISJUNIOR 1
RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:56.25 19/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2
RC KAIO MARCIO DE ALMEIDA TTC/RJ 01:55.27 19/12/2009 SÃO PAULOSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 ONBOARDSPORTS SESI-SP 01:57.571
0 GABRIEL A N AZEVEDO 134989 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:02.602
0 VINICIUS TAVARES ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 02:04.303
0 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 RESTAURANTE ZÉ ADI/PREF. 02:05.144
0 MATHEUS RAMALHO DA SILVA 254723 2001 UNISANTA 02:08.215
0 JOAO BATISTA MOUZINHO 282838 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:09.526
0 SAULO MENDES SANTOS 111012 1998 FLUMINENSE FC/RJ 02:14.057
0 APOLLO TORRES MELO 314174 2001 TIJUCA TC/RJ 02:14.338
0 PEDRO SUPLICY  DAVIS 124222 2001 UNISANTA 02:15.449
0 RAFAEL GARCIA PIETROBOM 344997 2001 ADI/PREF. 02:16.4410

100M PEITO FEM.ª PROVA30 SENIOR 11/12/2021 Final

RM LILLY KING USA 01:04.13 25/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO
RS JULIA SEBASTIAN ARG 01:06.98 06/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS 01:07.35 20/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO
RBC NICHELLY BRANDAO LYSY FAP 01:13.78 06/10/2016 MOCOCAINFANTIL 1
RBC MAYARA KAUANI NASCIMENTO C.CURITIBANO/PR 01:11.33 06/09/2009 FLORIANOPOLISINFANTIL 2
RBC ANA CAROLINA VIEIRA CORINTHIANS 01:11.55 03/12/2016 CURITIBAJUVENIL 1
RBC RAPHAELA A DA CUNHA FFC/RJ 01:11.05 29/11/2009 CURITIBAJUVENIL 2
RBC JHENNIFER ALVES CONCEICAO CR FLAMENGO/RJ 01:09.35 20/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1
RBC JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS 01:08.31 16/04/2016 RIO DE JANEIROJUNIOR 2
RC JULIA SEBASTIAN UNISANTA 01:08.02 09/12/2017 UNIFASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 PAMELA ALENCAR DE SOUZA 107602 1994 EXÉRCITO BRASILEIRO CR FLAMENGO/RJ 01:09.191
0 CAROLYNE GOMES DE SOUZA 125939 1997 CR FLAMENGO/RJ 01:09.672
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TROFÉU DALTELY GUIMARÃES
CAMPEONATO BRASILEIRO SÊNIOR DE VERÃO

START LIST

Data: 07/12/2021 à 11/12/2021  Piscina de 50 metros - 8 raias
Local: CLUBE DE REGATAS DO 

11/12/20215Etapa: Data:
0 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 01:09.743
0 MERCEDES CAROLINA SALAZAR 356502 1989 ADI/PREF. 01:10.104
0 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 01:10.345
0 ANDRESSA CARLA SIMIAO 251517 1995 VSWIM ADI/PREF. 01:10.496
0 SOFIA TURA CORDEIRO SILVA 251246 2001 UNISANTA 01:13.327
0 MARIA CAROLINA SANTIAGO 001231 1985 CULT INGLESA/BOLSA GNU 01:13.838
0 LUIZA GOMES CELIDONIO 261639 2001 IESB IATE CLUBE DE 01:16.479
0 MARIA LAYZA 082526 1991 CLUBE FÚRIA/ACQUA 01:22.9610

100M PEITO MASC.ª PROVA31 SENIOR 11/12/2021 Final

RM ADAM PEATY GBR 00:56.88 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO
RS FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RBC HUGO QUIRIN SPORT/PE 01:07.88 05/11/2006 GOIANIAINFANTIL 1
RBC PEDRO H. BRASIL CARDONA HEBRAICA/SP 01:06.75 18/12/2009 SÃO PAULOINFANTIL 2
RBC EDUARDO FONSECA AMARAL FIAT/MINAS 01:04.64 23/11/2013 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC RAPHAEL RACHED WINDMULLER CURITIBANO 01:02.41 07/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2
RBC VITOR PINHEIRO DE SOUZA PINHEIROS 01:02.45 17/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1
RBC PEDRO H. BRASIL CARDONA PINHEIROS 01:00.85 22/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 2
RC FELIPE ALVES FRANCA SILVA CORINTHIANS 00:59.56 19/12/2015 PALHOÇASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 PAINEIRAS 01:00.931
0 DAVI MARTINS MOURAO 126374 2001 SESI-SP 01:02.272
0 PEDRO MUSCHIONI CRISTO 103751 2001 MADEIRAS PARAISO MINAS TENIS CLUBE 01:02.993
0 HENRIQUE BORGES FONSECA 289998 2000 NATAÇÃO OSASCO / 01:03.164
0 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 CR FLAMENGO/RJ 01:03.205
0 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 01:03.866
0 RAMZY NOVAES 282094 1999 MENOS É MAIS CIBES 01:04.157
0 HEITOR SANTOS RODRIGUEZ 318574 2001 RKFSWT NATURE 01:04.848
0 HENRIQUE PACHECO JANUÁRIO 265459 2001 SESI-SP 01:04.889
0 PEDRO VIEIRA GARCIA 126389 2000 ADI/PREF. 01:05.9010
0 PEDRO MIGUEL DA SILVA 246386 2000 INTERNACIONAL 01:07.2011
0 JOÃO ROBERTO MARQUES 316547 2001 UNISANTA 01:07.5712
0 DANIEL DUARTE XARIFF 260619 2001 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 01:09.8213
0 GUSTAVO GALDINO ROCHA 116134 1998 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 01:10.5314
0 GIOVANNI FERREIRA 098740 1997 MENOS É MAIS CIBES 01:11.7015
0 LUCAS SANTOS SILVA 315294 2001 RKFSWT NATURE 01:12.1016

400M LIVRE FEM.ª PROVA32 SENIOR 11/12/2021 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 03:56.46 08/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RS ANDREÍNA PINTO VEN 04:06.02 28/07/2013 BARCELONAABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 04:09.41 02/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO
RBC ANA PAULA BEHR GNU 04:27.77 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1
RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:23.41 13/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2
RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:16.66 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1
RBC MARIA PAULA HEITMANN FIAT/MINAS 04:14.96 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 2
RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 04:14.38 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 1
RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO BRAZIL 04:13.00 15/12/2017 UNIFAJUNIOR 2
RC JOANNA MARANHAO PINHEIROS 04:12.22 26/11/2016 PALHOÇA/SCABSOLUTO
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Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

0 GABRIELLE GONÇALVES 119052 1998 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 04:10.881
0 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS TENIS CLUBE 04:13.162
0 NATHALIA SIQUEIRA ALMEIDA 091438 1996 MARINHA DO BRASIL CR FLAMENGO/RJ 04:17.103
0 BETINA LORSCHEITTER 061833 1990 EXÉRCITO BRASILEIRO CORINTHIANS 04:18.374
0 JULIA RODRIGUES VIVIAN 126086 1999 AMEA CORINTHIANS 04:19.455
0 GABRIELA ALBUQUERQUE 104155 1996 PAINEIRAS 04:26.526
0 MARIA AMÁLIA ZANETTI 250873 2000 UNISANTA 04:27.087
0 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 04:28.108
0 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 EXERCITO BRASILEIRO CR FLAMENGO/RJ 04:29.259
0 NATALIA BEHM SILVA 100227 2000 CORINTHIANS 04:32.2710
0 DANIELLE GONÇALVES 249719 2001 UNISANTA 04:33.2411
0 MARIA CLARA FELIX TIRULLI 126383 2000 CORINTHIANS 04:37.7312
0 LARISSA LINO MORATO 103593 1999 OLYMPICO CLUB 04:51.4813

400M LIVRE MASC.ª PROVA33 SENIOR 11/12/2021 Final

RM PAUL BIEDERMANN GER 03:40.07 26/07/2009 ROMAABSOLUTO

RS GUILHERME  P DA COSTA MINAS TENIS CLUBE 03:45.85 19/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO
RB GUILHERME  P DA COSTA MINAS TENIS CLUBE 03:45.85 19/04/2021 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO
RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 04:06.94 12/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1
RBC JOAO PIERRE DE GRUTTOLA CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 04:00.96 21/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2
RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 03:56.06 19/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1
RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 03:52.06 15/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2
RBC MURILO SETIN SARTORI ASSOCIAÇÃO DE 03:49.77 08/11/2019 C.R. FLAMENGOJUNIOR 1
RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 03:49.46 26/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 2
RC LEONARDO DE DEUS CORINTHIANS/ABDEM 03:50.37 19/12/2014 RIO DE JANEIROSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 MARINHA DO BRASIL MINAS TENIS CLUBE 03:45.851
0 PABLO HENRIQUE VIEIRA 039983 2000 MINAS TENIS CLUBE 03:52.272
0 BRUCE HANSON ALMEIDA 119028 1998 PAINEIRAS 03:54.743
0 MATHEUS CARVALHO SOUZA 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ 03:56.464
0 CASSIO MARTINS LOPES BRITO 101860 1996 CR FLAMENGO/RJ 03:57.645
0 ENZO PUTINATI KIHARA 126580 2000 CORINTHIANS 03:59.076
0 VICTOR HUGO ANDRADE 135104 2001 FLUMINENSE FC/RJ 04:01.887
0 ANDRE PEREIRA 067205 1993 UNISANTA 04:03.388
0 GABRIEL A N AZEVEDO 134989 2000 MINAS TENIS CLUBE 04:09.349
0 PEDRO VENEU TERRA 245418 1999 CR FLAMENGO/RJ 04:11.0210
0 GUILHERME AUGUSTO CORREIA 117095 2001 CR FLAMENGO/RJ 04:12.4011
0 KALEBE LOPES DE ANDRADE 109549 1999 IATE CLUBE DE 04:19.6412
0 GIOVANNI SOUZA LUGLI 313925 2001 MGF TREINAMENTOS RKFSWT NATURE 04:22.6513

REV.4x100M MEDLEY FEM.ª PROVA34 SENIOR 11/12/2021 Final

RM USA "A" USA 03:50.40 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO
RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:58.49 01/08/2009 ROMAABSOLUTO

RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:58.49 01/08/2009 ROMAABSOLUTO
RC PINHEIROS "A" PINHEIROS 04:06.65 09/12/2017 UNIFASENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 04:28.501
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0 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.992

REV.4x100M MEDLEY MASC.ª PROVA35 SENIOR 11/12/2021 Final

RM USA "A" USA 03:27.28 02/08/2009 ROMAABSOLUTO
RS SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:29.16 02/08/2009 ROMAABSOLUTO
RB SELECAO BRASILEIRA "A" BRA 03:29.16 02/08/2009 ROMAABSOLUTO
RC PINHEIROS "A" PINHEIROS 03:37.10 20/12/2014 RIO DE JANEIROSENIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
0 CR FLAMENGO/RJ "A" 80 1800 CR FLAMENGO/RJ 03:54.431
0 FLUMINENSE FC/RJ "A" 71 1800 FLUMINENSE FC/RJ 04:01.482
0 CORINTHIANS "A" 250118A 1800 CORINTHIANS 99:99.993
0 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 266549 1800 ADI/PREF. 99:99.994
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